Secretaria General

N° 845 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia
29 de septiembre de 2008, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,542900
1,089800
106,140000
5,106100
5,662600
6,632800
1,204800
6,842000
1,459900
7,774400
1,032300
8,084500
0,636626
3,115800
1,851000
2.104,800000
10,785000
2,965500
2,144600
1,427100
6,990000

Tipo de Cambio
$

540,0100
994,6767
495,5129
5,0877
105,7578
95,3643
81,4151
448,2155
78,9258
369,8952
69,4600
523,1134
66,7957
848,2374
173,3134
291,7396
0,2566
50,0705
182,0975
251,7999
378,3967
77,2546



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON COSTA RICA
DOLAR FIYIANO

Santiago, 29 de septiembre de 2008.

Paridad respecto

US$

46,542500
3.990,000000
21,050000
32,060000
3,672900
0,684500
1,000000
33,850000
3,756000
2,297400
25.203,990200
163,735000
81,633400
78,125000
1.160,500000
7,417000
16,652000
94,385000
3,433000
1,000000
1,229500
25,031900
5,434000
9.583,000000
20,707700
549,399900
0,620900

N°845 / 2.-

Tipo de Cambio
$

11,6025
0,1353
25,6537
16,8437
147,0255
788,9116
540,0100
15,9530
143,7726
235,0527
0,0214
3,2981
6,6151
6,9121
0,4653
72,8071
32,4291
5,7214
157,2997
540,0100
439,2111
21,5729
99,3762
0,0564
26,0777
0,9829
869,7214
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